

GAZETA KORRESPONDENTA

WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Z WARSZAWY DNIA 10. GRUDNIA ROKU 1799. we WTOREK.

z Wiednia dnia 30. Listopada.

Na dniu 22 przechodził przez Pragę regiment Kozaków *Uralskich* pod komendą pułkownika *Borodina* w powrocie swoim nazad do krajów *Rosyjskich*.— Z wypadków wojennych tyle tylko mamy doniesienia, iż *G. Bellegarde* wkroczył aż do *Charesio*, i w tej okazyi zajął nieprzyjacielowi 5 officerów i 100 żołnierzy.— *G. Melas* rozłożył armią obozem przed miasteczkiem *St Dalmazo*, sam zaś kwatery swoją w miasteczku założył, przez co zupełnie opasanie fortecy *Coni* ulkuteczniomym zostało.

Gazeta Dworska opisując ostatnią we *Francyi* Rewolucyą mówi.— Rząd *Francuzki* potrzebował malki polityczney, aby mógł pokryć zle okoliczności wewnętrzne i niebezpieczeństwa. Zaszło przeto zdarzenie niczym innym nie jest, iak nowym zwycięstwem fakcyi mocniejszy nad słabszą, dobrze wymyślony fortel, aby przez zapewnienie iuz iakoby wygotowanego traktatu pokoju, przywieść fatwornych do otworzenia szkatuł swoich, a razem iest to powolne przejście do przewidzianej od dawna odmiany, poddającej rząd pod władzę woyskową.

z Londynu dnia 22 Listopada.

Dnia 21 rozeszła się zatrważająca pogłoska, iż na ulicy *Tamizy* wszczęta się zaraziła choroba która miała być przywieziona z krajów *Tureckich* na okręcie naładowanym bawelną. Natychmiast Lord Prezydent zalecił Doktorowi *Cook* dochodzenie prawdy, ogłosił zaręczenie tegoż Doktora, iż nagła śmierć dwóch drażników nie pochodzi z żadnej przyczyny mogącej być powodem do najmniejszego boiazni.

Bank namyślił się nakoniec przyjąć ponowienie swojego przywileju, i pożyczyc ministrowi skarbowemu trzech millionow funtow (120 millionow zł. pol.) bez procentu przez sześć lat.

Nowa Rewolucya *Paryzka* sprawia tu wiele wrazenia. Lubo nie wątpią, iż konsulowie zamyslaiają zawierac oddzielne Traktaty pokoju; atoli mniemanie iest powszechne, iż go z *Anglią* czynić nie myślą.

Do *Spithhead* przybył nowy galion *Hiszpański* nazwany *Matka wszystkich Swiętych* zabrany po dwu godzinney bitwie przez naszą fregatę *le Beaulieu*.— Okret *Hollenderski le Balck* od 20 armat dawniej przez nas zabrany, zatonął blisko wyspy *Ameland* z 4 officerami i 200 żołnierzami *Angielskimi*, z których tylko 19 wyratowano.— Kapitan *de Harcourt* synowiec *Xcia* tegoż imienia powracając od armii *Hollenderskiej* zatonął w czasie burzy razem z okrętem.— Lord *Keith* ma wkrótce wyiechac na obięcie generalney komendy nad flotami szrodziemnego morza. Skoro tam przybedzie natychmiast Lord *Nelson* ma powrocic do *Anglii*.— Admiralf *Hr. St Vincent* przychodzi do zdrowia i ma obięcie komendę w kanale.

Rząd nasz odwołał Deklaracyą, przez którą uwiadomił Konsulow neutralnych mocarstw, iż wszystkie porty *Hollenderskie* były uważane iako obłożone. Na mocy tej Rezolucyi towary naszych osad będą mogły być przewożone do *Hollandyi* na neutralnych okrętach.

Xże dziedziczny *Oranii* wyjeżdża do wyspy *Wight* dla obięcia tam komendy nad woyskiem złożonym z emigrantow *Hollenderskich* którzy się oświadczyli na stronę Statudera.

Liczba ich ma wynosić do 5 tysięcy ludzi, którzy 4 regimenta formować i na żołdzie *Angielskim* zostawać będą.

Woyska *Rosyjskie* z wyprawy *Hollenderskiej* przybyły w części z swoją artylleryą do wyspy *Jersey* i *Guernesy*, reszta wkrótce tam iest spodziewana. Gazeta ministeryalna wyraża, iż około 50 żołnierzy *Rosyjskich* przybyło dnia 19 z *Farmouth* do *Londynu*. Statki *Szwedzkie* flużą także do przewożenia *Moskalcow* z *Hollandyi*. Admiralf *Rosyjski Sechetegow* zaślubił sobie corkę kommissarza *Proby*.

Kommissarz Dyrektoryatu do zamiany jeńcow *Francuzkich* Ob. *Niou* ma wkrótce wyiechac z *Anglii*, a miejsce jego zastąpi Ob. *Duval*. Mowią, iż iuz 13 tysięcy jeńcow wypuszczono z niewoli, to iest 8 tysięcy stosownie do konwencyi w *Schagenbrug*, a 5 tysięcy sposobem zamiany. Zapewniają, iż Dyktoryat *Francuzki* proponował zamianę *Xiążcia de Choiseul* i czterech innych emigrantow *Francuzkich*, którzy przez nawalność morską wyrzuceni byli na brzegi *Calais*, za *Napper Tandego* i *Dolomieu*. Ten ostatni przytrzymany został w krajach *Krola Neapolitańskiego* w powrocie swoim z *Egiptu*.

W ostatnią frzode kompania *Indyjska* złożyła generalną radę dla utrzymania wszystkich dowodow stosownych do zdobycia *Seringapatnam*. Na wniosek *Lorda Kirmaire* i poparcie *P. Johnstona*, Rezolucye Dyktoryatow jednomyślnie potwierdzone zostały. Poflanowiono zatym przelac podziękowanie *Hr. de Mornington*. Przyłączono także podziękowania Panom *Jakub Basanquot*, i *Sir Steven Lushington* Vice-Prezydentowi za sposob iakim dopomagali wojnie przeciwko *Tippo Saibowi*.

Dnia 12 Listop: ieden znaczny dom *Szwedzki*, a d. 14 dom *Fencharchstreet* zawiesily swoje wypłaty. Jeden bardzo znany negocyant widząc się bliskim bankructwa, zastrzeżił się w swoim wieyskim mieszkaniu. Sedziowie ogłosili, iż to uczynił z pomieszenia rozumu, ażeby go uchronić od kary przepisanej na samoboycow, i od konfiskaty majątku.

W *Irlandyi* rownie iak w *Anglii* żywności do niezmierney podniosly się ceny. Vice-Krol zakazał wywozu kartofli, a dystryllatorowie obowiazali się nie palić zboża na gorzałkę przez dziewięć miesięcy. Parlament tego Krolestwa przedłożony został do 3 Grudnia. Oszczędzając dla *Irlandyi* niezmierną stratę w papierach, Rząd pozwolił, iż bilety bankowe *Angielskie* i *Irlandzkie* mogą mieć kurs w obydwóch tych krajach i być nawzajem przesyłane pocztą.

Donoszą z *Ameryki* połnocney, iż odiazd ministrow przetraczonych do *Francyi* iest odłożonym. Z nowego *Jorku* pod dniem 9. Października donoszą, iż tam iuz ustała żolta gorączka. (Nic o tym nie wspominają listy odebrane w *Hamburgu* pod dniem 22 tegoż miesiaca.

Lord *Mulgrave* przybył tu z depeszymi z *Wiednia* i *Berlina*.— Mowią tu, iż *Lafayette*, *Barthelemy*, *Carnot*, *Pichegru*, i wielu innych otrzymają od nowego rządu *Francuzkiego* wolność powrocenia do swej oyczyzny.— Zaraza rozpoczęła się znowu w *Barbaryi*.— Gazeta dworska zawiera w sobie raporta od admiralow *Nelson* i *Towbridge* o wzięciu *Rzymu* i *Civitavecchia*.

Dnia onegdayszego złożona była Rada tay-

na, po której *Hr. de Clare* miał u *Krola* długą audyencyą pożegnania dla wyjazdu do *Irlandyi*. Zapewniają, iż wszystkie środki dla połączenia dwoch krolestw są ułożone.

Flotta kanałowa wyszła w ostatnią Niedzielę z *Torbay* pod komendą *Lorda Bridport*. Admiralf *Mitchell* przybył dnia 17 do *Farmouth*.

Maytkowie i żołnierze *Hollenderscy* którzy w czasie wyprawy na stronę naszą przeszli, mają byc do *Indyow* wschodnich wysłani.— Na wiadomość o zaszłej Rewolucyi w *Paryzu* papiery krajowe w nadziei pokoju podniosly się nieco.— Zawczoray Krolestwo *Ichmość* znajdowali się na teatrze w *Coventgarden*. W danej sztuce na wzmiankę o korysności pokoju wielkie powstały pokłaski.— Pomimo przeciwnych wiadomości, wielu twierdzi, iż polowie *Amerykańscy* iadą do *ParYZa*, i że sekretarzem Legacyi będzie *P. Swift* z *Connecticut*.— Słychac, iż parlament wkrótce zwołany będzie, dla zezwolenia na sumę 5 millionow funtow, w celu wsparcia upadających kupcow *Londyńskich*.— Kapry nieprzyjacielskie bardzo są czynnymi przy brzegach naszych. Listy przybyłe donoszą, iż dwie brygantyny z woyskiem, a drugie dwie ze zbożem na przeciwy *Margate* schwymane przez kaprow zostały. Listy z *Hollandyi* donoszą, iż nazł *G. Don* wysłany iest do *Francyi* iako jeniec wojenny, i nie będzie wymienianym, gdyż przestąpił prawo Narodow, przyechawszy na negocyacye w momencie kiedy woysko *Angielskie* rozpoczęło bitwę pod *Kastrikum*.— Podług listow z *Dublina*, Poczta z *Limmerik* rozbita została. Broń insurgentow była wyborna, a fami wydawali się byc woyskiem regularnym.— Z *Cork* donoszą, iż kupa insurgentow napadłszy na więzienie *Mitchelsdown*, rospuściła więzniow, i część więzienia zburzyła.— Przeciwni Unij *Irlandzcykowie* postanowili dla rozgłaszania zasad swoich, wydawać własną swoją gazetę.— Na posiedzeniu kompanij *wschodnio-Indyjskiej* na którym ułożono adres podziękowania *Lordowi Mornington* gubernatorowi w *Bengalu* za ukończenie wojny z *Tippo Saibem*, ieden z mowcow nazwał *Tippo* Tyranem. Lecz *P. Moor* porownywał go owszem z wielkimi rządzcami krajow. *Kray Mysore* rządzony przez niego, za świadectwem samego *Lorda Cornwallis*, w kulturze swojej zupełnie do iednostaynego ogrodu iest podobnym. W wojnie nie znał on co to iest dezercya. W statystyce i gospodarstwie powinien służyć za wzor dla Dyktoryatow kompanij. Zakończył prozbą, aby uie raczyli białych twarow swoich czarnymi kolorami okrywać.

z ParYZa dnia 24. Listopada.

Niżej podpisani Reprzentanci Ludu, Członki Kommissyi Rady 500, do Administracyow, Kommissarzew Rządowych, i do Obywatelow Departamentu Gard.— Obywatele. *Niesmiertelne dni* 18 i 19. *Bramaire* (9. i 10. Listop:) uratowały Rzpltą od bliskiej i nieuchronney zguby. Używanie praw ludu *Francuzkiego* będzie nakoniec urządzone w sposób stały i godny onego przez kommissyę Rad obydwóch. Naypierwsy Ludzie są na czele tymczasowego Rządu. *Buonaparte Sieyes* i ich godny kolega *Roger Ducos*, mają prawo doradzania sposobow do dobra i uszczęśliwienia publicznego dążących.

Ciało Prawodawcze, wszystkie wielkiego narodu członki będą potym onych sędziami. Niech nas odstąpi ta myśl, ażeby ten dzień wspomnienia miał być splamiony przez przykre pamiątki, lub pragmenie zemfity. Mieszkańcy Departamentu *Gard*, iesześmy w pięknych dniach 1789 roku, i nabyliśmy dzielięciolatniego dośw:adczenia. — (Podpisano) J. P. Chazal i Chabaud.

Nayważniejsze urzędy zajęte są teraz przez osoby, które w początkach rewolucyi największy wpływ miały; zdaie się, iż też fame osoby które rewolucyą zaczęły, teraz ją dokończą. — Mowią, iż na mocy tayney konwencyi między Xiążęciem York i G. Brune zawarthey, Rzpłta Francuzka za dozwolenie wolnego wyięcia Anglikom z *Hollandyi*, otrzyma 2 milliony funt: (80 mill. Żłt:) Nowa admiralicya, na której czele znajduie się *Bruix*, składać się będzie z Vice-Admirała *Gantheaume*, *Thevenard*, *Goffili*, *Pleville Lepeley*, *Latouche &c.* — Brat *Areny* złożył swoy urząd szefa dywizyi gendarmow narodowych. — Nowy minister *Berthier* rzucił w ogień wszystkie zakarzenia przyślane mu przeciw rozmaitym urzędnikom jego kancelaryi. *Sam* (rzekł) *chcę się rozpatrzyć, i sądzić o tych urzędnikach.* — Wiadomość iakoby *Buonaparte* odwiedzał tuteysze więzienia, i uwolnił z nich wszystkich zakładników, iest fałszywa. — Uważamy (mowi *Przyjaciel Praw*) iż rewolucya nasza zaczęła się w ziednoczeniu trzech stanow, i że teraz zapewne zakończy się przez ziednoczenie trzech konsulow, którzy dawniey do tych trzech rozmaitych stanow należeli.

Ulica Kapucynow gdzie mieszkała wdowa *G. Foubert* z swoją familją, wzięła teraz tego Generała nazwisko. *Foubert* od dawnego czasu układał w myśli część tych odmian, które się dziś uskuteczniły.

Czynność Konsulow iest tak wielka, iż obie prawodawcze kommissyie co dzień zbierać się muszą, odbierając co moment nowe poselstwa. — Rapporta i mowy w obu kommissyach są krotkie, a spory mało znaczące. Ci nawet Reprezentańci, którzy nienależą do kommissyow, mają do nich wolny przystęp. — Konsul dzienny nie może wyięść z pałacu przez 24 godzin, a każdego dnia ministrowie i generałowie odbierają od sekretarza konsulow zlecenie, któremu z nich mają rapporta swoje здаwać. — Kommissyja z Rady 500 pozwoiliła wydziałowi swemu prawodawstwa, przybrać do pomocy 3 oświeconych prawnikow, każdy zaś członek wydziału może sobie przybrać podług upodobania jednego pomocnika do pracy swoiey. Minister wojenny, morki i skarbowy, dadzą także jednego z swoich departamentow urzędnika do pomocy. Utrata okrętow *Hiszpańskich* naladowanych pieniędzmi iest dla nas smutną, gdyż ładunek ten w części przeznaczony był na opłacenie flotty w *Brzt.* — Pogotłka iakoby bał w domu opery miał być dawany dla *Buonaparte*, iest fałszywa. — Na dniu 17. Kommissyja Rady 500 odebrała trzy poselstwa, dwa ściągające się do podatkow, a trzecie względem zapłacenja kredytorow krajowych przez affynagacye w podatkach przyić się mające. — Na wniosek *Ob. Arnould* projekt konsulow w rezolucyą przemienionym został.

Przybycie *G. Knox* do *Paryża* (mowi minister) może za sobą pociągnąć otworzenie propozycyow do pokoju. — Woyska które *Buonaparte* z *Belgium* do *Paryża* wezwał, odebrały teraz kontrordynans. — *Ob. Reinhard* hrat ministra interesow zagranicznych sławny przez rozmaite pisma filozoficzne został profesorem historyi w szkole centralney w *Kolonij*. — Nasz rząd terażnieyszy stara się coraz bydz popularnieyszym i zyskać sobie miłość u Ludu. Po przeszłych rewolucyach (mowi ieden dziennik) posyłano rządowi adreśa dzięk-

czynienia, po terażnieyszej posyłaia mu pieniadze.

Zapewniaia iż *Sieyes* ma od dawnego czasu gotowy plan nowej konstytucyi, plan pochwalony od wżyftkich którym był komunikowany. W czacie konstytucyi roku 1795. *Sieyes* nie sądził ażeby umyli były dosyc dojrzałe dla okazania swego systemu; ciekawa tylko rzecz czyli przeszkody które go wfrzyniwały na ten czas, trwiaia ieszcze do dziś dnia. Jezeli można wierzyć niektórym pogłoskom, ta konstytucya iest zupełnie profa, składa się tylko z 30 artykułow; stanowi sąd konstytucyiny, reprezentacyą narodowā zasadzoną na własności i władzę wykonawczą na podobienstwo ziednoczonych stanow *Ameryki*.

Zdaie się iż Rada Admiralicyna ma zamiar zdać zniefienia *Jury*, wiecznego źródła niekarności ekwipażow. Na lądzie, rzekł Konsul *Buonaparte*, odwaga bez karności mogła czasem zwyciężyć, na morzu nigdy.

*Leconte Puyraveaux* przybył do *Marsylii* z obszerną władzą. Generał *Sahuguet* obeymie kommendę w tym miescie po *G. Quentin*. — Wyszło tu pismo pod tytułem: *Odkryte postępowanie ex - Dyrektora Barras*. Zbija ono wiele błędow niektórych Dziennikarzow względem *Barrasa* w dniach 18. i 19. Między innemi wyraża: „*Buonaparte* przybył do *Tuilleries* 18. *Brumaire* (9. Listopada) o 11. zrana, a w południe *Barras* przyiiał mu swoją dymissyą, którą przyniósł *Ob. Botto*. *Buonaparte* wyszedł dla zabrania głosu do wyższego sztabu, żołnierzy i obecnych obywatelow. W tym przybywa *Botto* i opowiada dosyc cicho Generałow powod swego przybycia. *Buonaparte* bierze *Ob. Botto* za rękę, stawia go nieco w tyle siebie i zaczyna swą mowę. *Buonaparte* wezwał potym *Ob. Botto* do pobliskiego gabinetu, i tamto powiedział mu dosyc głośno: *Donieś Barrasowi, iż iestem do niego niezmiennie przywiązany, iż że poki tylko żyć będę, opierać się niepreftanę napaści wżyftkich jego nieprzyjaciol, i stawać zań przeciwko nim w obronie.*

Dwoch tylko znam we *Francyi* ludzi, mowi *Przyjaciel Praw*, zdoinych dać nam dobrą ustawę cywilną, *Cambaceres* i *Merlin z Douai*. — *Merlin* odzyskuje kredyt i znowu się tu pokazywać zaczyna.

Jeden z naszch Dziennikow wyraża, iż sła zbroyna *Nadreńka* na dniu 2 Listop: wyniła 25. tyfięcy ludzi. Garnizon ma *Moguncki* 6. tyfięcy, pierwsza dywizya pod dowodztwem *G. Laborde* 3500. przeznaczona na obleżenie *Filipsburga*, druga dywizya pod *G. Legrand* w srodku 2800; Trzecia dywizya pod *G. Ney* 3500. formie lewe skrzydło; czwarta pod *G. Leval* 450. na prawym skrzydle. Kawalerya w odwodzie pod *G. Hautpoul* 2400. ludzi.

W departamentach *des Ardennes*, *Alquier*, *Eure*, *Eure i Loiry*, *Loiry i Cher*, *la Manche*, *Oisy*, *Orny*, *Sekwany i Oizy*, *Sekwany i Marny*, *Nievre*, *Somme*; i w dziewięciu przyłączonych Departamentach, zdarzenia 19. *Brumaire* z naywyższym ukontentowaniem były przyięte. W *Paś de Calais* zapisanie prawa 19. *Brumaire* doznało oporu ze strony kommissarza centralnego i Administratöra. Inny złożył swoją dymissyą.

Gazeta Narodowa donosi co następuje, iednak bez zaręczenia. Jeden Obywatel przybywszy do *Luxemburga*, żadał mowić z Generałem *Buonaparte*, odpowiedziano, iż to być nie może, gdyż się znajduie na obradzie. Ten tyle nalega, iż donoszą o tym *G. Buonaparte* który rozkazuje go wprowadzić. Obywatel rzekł: „Byłem fronnikiem rewolucyi aż do okropnego roku 1793. odtąd stałem się naywiększym iey przeciwnikiem. Przeprowadziłem się na piąte piętro, i starałem się moy majątek ukrywać. Lecz dziś gdy człowiek, którego sława świat napelniła, znajduie się na czele Rządu, gdy cnota rządzących i czy-

fiość ich zamiarow są znane, gdy stały Rząd, którego nayznacznieyszą zasadą będzie wiara publiczna, zoftanie postanowiony, nie lękam się więcey pokazać się tym czym iestem, i ofiaruię skarbowi 100 tyfięcy frankow., *Buonaparte* odpowiedział mu z powagą i przyiiał tę ofiarę.

*G. Brune* wkrótce do *Paryża* przybędzie. — Dowiaduiemy się, iż Krol *Hiszpański* pisał do Krola *Neapolitańskiego* nalegający List na stroń areztowanego *Dolomieu*, i spodziewamy się, iż to sprawi rychły i szczęśliwy skutek.

Na wiadomość o poddaniu się floty *Texelskiej Anglikom*, Konsul *Batawski* w *Alikan-* *te* powiełił się z rozpaczy. Inkwizycya *Hiszpańska* podług dawnego swego zwyczaju położyła pieczęcie na iego Bibliotekę, obrazy &c. Krol *Hiszpański* naganil postępek tego Trybunału, rozkazał oderwać pieczęcie, i pod najsurowszemi karami zakazał podobnych zdrożności. Ta przestroga sprawuię naymocnieysze wrażenie w *Hiszpanij*, gdzie było rzeczą nadzwyczajną widzieć tak furowe nagalenie czynności Trybunału Inkwizycyi (*Propagateur*.)

Emigranci *Francuzcy* nie mający pozwolenia zoftawać w *Hiszpanij*, odebrali nowy rozkaz ustąpienia z niey w iak naykrotszym czacie, pod karą areztowania i oddania urzędow *Francuzkim*.

Mowią, iż Konsulowie dla tego tylko postanowili deportować wiele osob, iż te korzy-ftaiąc z zoftawionej sobie wolności, chciały zapobiedz szczęśliwym tey rewolucyi skutkom.

Armia *Dunaju*. — w *Głowney kwaterze w Zurich* dnia 22 *Brumaire* (15. List:) „*Dnia 14. Brum: (5. List:) dywizya G. Loison* przeszła *Ren*; nieprzyjaciel zajmował *Tusis*, gdzie zoftał pobitym i zapędzonym za *Furstenau*. Inny korpus nieprzyjacielski pomknął się z *Bellinzzone* ku *Dysentis*, i rownież z znaczną fratą odwoyłk z teyż dywizyi zoftał odparty. *Dnia 20. Brumaire (11. Listopada)* nieprzyjaciel przedsiewziął uderzyć na *Rheinthal*, przeszedł *Ren* w *Widenau* i *Oberried*. Generał *Brunet* poszedł naprzeciw niemu na czele mężney 25. pułbrygady. O czwartej godzinie wieczorem rozpoczął się atak, a przed nocą lewy brzeg był wolnym.“

Mowią iż wyspa *Rhé* przeznaczona iest dla tych nowych deportowanych, którzy nie byli skazani do *Guyany*. — Wielu z deputowanych wyrzuconych prawem 19. ogłaszaia teraz listy z pochwałą rewolucyi, którey nakoniec zdaiją się uznawać potrzebę; Z tych liczby są: *Savary*, *Foubert* z dep: *Herault*, *Bergasse-Laziroule*, *Doche-Delille*, *Porte &c.* ostatni miał się udać do *Buonaparte*.

Kancellarya centralna obwieścila następującą rezolucyą: „Kancellarya centralna uwiadomiona, iż nieprzyjaciele porządku i spokoyności publiczney roznoszą pogłoski, iż systema dekadowe będzie wkrótce zniefione, iż kalendarz republikantki nie będzie inż więcey zachowywany, iż dekad y uroczyftości narodu przestaną być obchodzone, iż obrządek katolicki stanie się panującą religią, oświadcza swoim współ-obywatelom, iż rozkazuje dochodzić i sądzić sprawcow i roznościcielow tych nieprzyjaznych wieści, ponieważ Rząd ma stałe przedsiewzięcie utrzymać wżyftkie ustawy republikantkie, i wspierać rownież wżyftkie obrządki, nieprzypuszczając żadney religij ktoraby się chciała mieć za panującą. Kancellarya centralna wzywa wżyftkich obywatelow, ażeby się strzegli wżyftkich zdradzieckich wrażeń złey woli, i sztucznych wyrazow paszkwilow, i ażeby nie wierzyli iak tylko Prawom w zwyczajnym sposobie ogłaszanym, oraz aktom władzy publiczney. — Administratrowie Kancellaryi centralney, podpisano *Dubos*, *Piis*, *Duboir*, Kommissarz Rządowy, podpisano *N. E. Lemaire*. Sekretarz podpisano *Bawe*.



Co się stanie z korpusem Bawarczyków i Szwajcarów na zoddzie Angielskim...

z Hanau dnia 23 Listopada

Na mocy rozkazu z Wiednia przyflanego, Konklawe niezmiennie na wyspie St. Giorgio...

z Stutgardu dnia 26 Listopada

W rozłożeniach wojsk w niższej Szwabii nie się nie odmiennie na wyspie St. Giorgio...

z Memingen dnia 24 Listopada

Jutro Xiążę Konstantyn iedzie ząd do Augsburga...

z Augsburga dnia 25 Listopada

Hrabia Lehrbach został przywołany spiesznie do Wiednia...

z Hildesheim dnia 26 Listopada

Dziś zrana przejeżdżał tedy kurjerem do Berlina G. Darpi...

z Baruth dnia 30 Listopada

Pogłoski o pokoju zewsząd się zbierają. Dwór Cesarski i Rząd...

z Zurich dnia 17 Listopada

Większa część wojsk Francuskich które się znajdowały w środku...

Od granic Szwajcaryi dnia 21 Listopada

Część wojska Francuskiego która się znajdowała w kraju Grzonow...

z Konstantynopola d. 25 Października

Podług ostatnich wiadomości z Syryi, W. Wezyr czynił przygotowanie...

z Petersburga dnia 30 Października

Na rozkaz Imperatorski ogłoszona tu została następująca Deklaracja...

gami tego, i przez oddalenie z miasta podeyrzanych Francuzów...

OBWIESZCZENIE

Kommissya wspólna przez Nayaśnieszne dwa Dwory Cesarzkie i Królewsko-Prulki...

JOO. JWW. WW. i UUr. Leopoldowi Hrabie Beust summy czerw: zli: 500...

wreszcie należący. — Xiężnie Sapieżynie Woiewodzinie Smoleński summy czerw: zli: 57...

DONIESIENIA

Ponieważ jak mnie się wydało, iż przypadek który się przed parą tygodniami przytrafił...

Zgromadzenie PP. Wizeytki Warszawskich za dozwoleniem Krainowey i Duchowney...

W. JPan Paprocki Kopista bywşy w Departamencie skarbowym...

Znajući się na Kwicyńskim w uicy Marienstad pod Nrem 2648...

U Królewskiego Kolektora Loterii Berlińskiej i Klasyczney Petiskula...

Bey den Königlich Classen Loterie Einwohner Petiscus in der Langen Gasse...